
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2567              del  17/12/2021 

Determina n. 2246           del 21/12/2021 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI A STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI 1 E 2 GR. CHE SOSTENGONO SPESE DI VIAGGIO, 

ANCHE FUORI SEDE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT 
E TEMPO LIBERO Proposta n. 2567 del 
17/12/2021 
Numero Generale  del    

 

 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione: 

- deliberazione di C.C. n. 89 del 27/11/2020    PROGRAMMA COMUNALE PER IL DIRITTO 

ALLO STUDIO E PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 

ISTRUZIONE - ANNO 2021 . LEGGE REGIONALE N. 31/2009 E D.LGS 65/2017; 

- deliberazione di C.C. n. 7 del 26/02/2021   DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) 2021/2023 – APPROVAZIONE; 

- deliberazione di C.C. n. 8 del 26/02/2021 APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2021/2023; 

- Deliberazione di G.C. n. 122 del 15/07/2021   APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2021/2023, PIANO DEGLI OBIETTIVI E PIANO DELLE PERFORMANCE 

2021/2023; 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 2064 del 30/12/2021: 

 si avviava la procedura, per l’anno scolastico 2020/21, per la concessione di 

contributi economici agli studenti delle Scuole Secondarie di 1° e 2° Grado che 

sostengono spese di viaggio per la frequenza scolastica, anche fuori sede; 

 si riservava la pubblicazione dell’Avviso, per l’effettiva presentazione delle istanze al 

Comune di Barletta, negli ultimi mesi di frequenza del corrente anno scolastico 

2020/21 ossia ad effettivo possesso di titoli giustificativi della spesa di viaggio, 

consegna da effettuarsi da parte degli studenti interessati alla misura presso le 

segreterie delle Scuole di appartenenza; 

- per l’anno scolastico 2020/2021, a cura delle famiglie interessate, è prevista la 

presentazione delle istanze per via telematica, a gennaio 2022; 

- anche per l’anno scolastico 2021/22 è previsto il contributo economico per Spese di 

Trasporto Scolastico a favore di Studenti Residenti a Barletta e Frequentanti le Scuole 

Secondarie di 1° e 2° Grado, anche Fuori Sede; 

- l’Avviso di detto contributo, per l’effettiva presentazione delle istanze A.S. 2021/22, sarà 

pubblicato negli ultimi mesi di frequenza del corrente anno scolastico ossia ad effettivo 

possesso di titoli giustificativi della spesa di viaggio; 

- per quanto suddetto, si procede ad impegnare la somma di € 20.000,00 sul cap. 3640320 

“Contributi per trasporto scolastico” - Bilancio 2021; 



- non è previsto il CIG in quanto trattasi di Erogazione diretta, a titolo individuale, di 

contributi da parte della pubblica amministrazione a soggetti indigenti; 

Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

- il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni 

e degli impegni di spesa; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la  

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

1. DI DARE ATTO che la presentazione delle istanze, per la concessione di contributi 

economici agli studenti delle Scuole Secondarie di 1° e 2° Grado che sostengono spese di 

viaggio per la frequenza scolastica, anche fuori sede A.S. 2020/2021, sarà effettuata per 

via telematica da parte delle famiglie interessate, a gennaio 2022; 

2. DI DARE ATTO che la procedura di cui al suddetto punto 1. è prevista anche per l’anno 

scolastico 2021/22, e si riserva la pubblicazione del relativo Avviso per la presentazione 

delle istanze negli ultimi mesi di frequenza del corrente anno scolastico ossia ad effettivo 

possesso di titoli giustificativi della spesa di viaggio; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 20.000,00 sul cap. 3640320 “Contributi per trasporto 

scolastico” - Bilancio 2021; 

4. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati 

digitalmente agli atti dell'ufficio Pubblica Istruzione, sono visionabili presso l’ufficio del 

Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Caterina Navach, previa richiesta di 

accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio; 

5. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte 

del dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente 

determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma 

digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a 

norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile 

del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua 

pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 



7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 12, del 

link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile; 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Dott.ssa Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH in data 21/12/2021



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.2246 del 21/12/2021

31/12/2021Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: DETERMINA NR.2246 (PROPOSTA NR:2567): CONTRIBUTI ECONOMICI A STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 1
E 2 GR. CHE SOSTENGONO SPESE DI VIAGGIO, ANCHE FUORI SEDE

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         7 - Diritto allo studio
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 120.408,01
100.408,01

20.000,00
120.408,01

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 20.000,00

0,00

20.000,00

20.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 3640320

Oggetto: Contributo trasporto scolastico.

Progetto: ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI

134 Servizio di assistenza scolastica

134 Servizio di assistenza scolasticaResp. servizio:

2021 2862/0

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 2246 DEL 21/12/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2862/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2862/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BARLETTA li, 11/01/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2567

CONTRIBUTI ECONOMICI A STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 1 E 2 GR. CHE
SOSTENGONO SPESE DI VIAGGIO, ANCHE FUORI SEDE

2021

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 78 Nr. adozione generale: 2246
21/12/2021Data adozione:

12/01/2022Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO in data 12/01/2022



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21/12/2021                          N°  2246 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 12/01/2022 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 27/01/2022 

 

 

Barletta, lì 12/01/2022 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


